[D 19.1.6.4]. Nos totum contrarium dicimus, sumpta a pluribus regula, et fere ex toto illo titulo de edilic. e. [D 22.1] et ratione specialitatis assignamus, ut non teneatur in illis duobus casibus, quoniam emptori imputandum est. Et idem se queri debet quare non petit sibi caueri furem non esse uel non quesitum utrum fur esset, cum satis potuit putare nullum seruum facile inueniri nisi furem, saltem qui aliquid subripuit domino suo uel solitus est subripere, nam talis fur dicitur, infra de ed. ed. Quod si nolit § Si uenditor [D 21.1.31.1]. Et etiam omnes fures appellantur, ut ibi dicitur. Vnde Virgilius in bucolicis in illo loco dicit Damoeta cuium pecus 'Quid facient domini audent cum talia fures!'. Secundus est in predio tributario. Quid enim si predium erat provinciale? Nonne debuit putare illud tributarium? Vel aliter dic quod in istis duobus casibus tenetur, sed non adeo ut in aliis. Nam in aliis tenetur ignorans quanto minoris fuisset empturus, set hic quanto minoris res est. Et est quidam differentia inter has acciones, quoniam prima est ciuilis et perpetua, secunda temporale et praetoria, ut infra de ed. e. Quod si nolit § Si quis [D 21.1.31.16] et infra de excep. r. iud. Si is qui § Est in potestate [D 44.2.25.1] et C. e. Si minor [C 4.49.9] et infra de edil. Quod si nolit § Si plures [D 21.1.31.5] et l. Bouem § Aliquando [D 21.1.43.6] et l. Hominem [D 21.1.47] et l. Sciendum § fi. [D 21.1.19.6]. h[u]golinus."

59 Paris BN MS lat 4458 fol 171ra.

60 Odofredus, *In secundam Digesti Veteris partem Praelectiones* ad D 19.1.13pr (1552; repr 1968) fol 109vb.

61 "*essem empturus* Nota hic differentiam inter actionem quanto minoris et ciuilem et praetoriam. Nam in ciuili agitur quanto minoris esset empturus, si scisset, ut hic. Sed in praetoria quanto minoris ualuit tempore contractus propter uicium, ut infra de edil. edic. l. Quod si nolit § Si plures [D 21.1.31.5]. Sed aliis, ut R[ogero], haec differentia non placet, ut arg. infra e. l. § Per contrarium in fi. [D 19.1.13.5], ubi etiam ciuili agitur quanto minoris ualeat. Sed ibi non ea ex empto, siue quanto minoris, que propter uicium detur, agitur. Sed propter dolum emptoris, ubicumque tamen dicitur quanto minoris praetoria teneri, ibidem habet locum redhibitoria, si non esset empturus, si uicium sciuisset, ut infra de excep. rei iu. l. Si is qui § i. [D 44.2.25.1]." Cf also the gloss *quanto*

In this gloss Accursius described the difference between, on the one hand, claiming *quanto minoris esset empturus, si scisset* with the civil action and, on the other, claiming *quanto minoris ualet* with the praetorian action. Rogerius and others were said to have disliked this distinction. Yet, as we saw above, the distinction Rogerius disliked was the one between the two kinds of assessment of price reduction. He preferred to use the objective standard of the aedilician *actio quanti minoris*, namely the difference between the selling price and the value of the object at the moment the contract was concluded (*quanto minoris ualet*), and, in spite of what can be read in D 19.1.13, he wanted to use this criterion when the *actio empti* was used for price reduction. We should consider it to be improbable, if not impossible, that the difference Rogerius disliked would have been the distinction between the *actio quanti minoris civilis* and the *actio quanti minoris praetoria*, since these concepts had not yet been developed in his day.⁶²